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Ettevalmistused jõudsid nii kaugele, et reedel, 13. juunilkell Tõde ja õigus 4” ja kesklaval “Vargamäe kuningriiki”. Kokku 
19 käivitus Albu vallas Vargamäel käesoleva suve suurim oodatakse 30 etendustele ligi 15 000 teatrisõpra.
teatriprojekt Eestis “Tagasi Vargamäele”. Rahva ette jõudis sel Suurima elamuse osaliseks said need sajad inimesed, kellel 
õhtul Elmo Nüganeni lavastus “Wargamäe Wabariik”, mis põ- oli võimalik vaadata 2- tunnist teatrimaratoni, mille käigus oli 
hineb A. H. Tammsaare “Tõe ja õiguse” kolmandal osal. Lavas- võimalik ära vaadata kõik neli etendust. Kõik Eesti päevalehed 
tuse stsenaariumi kirjutas Urmas Lennuk ja kunstnikutöö tegi kajastasid seda sündmust väga põhjalikult. Teatrikriitikud poolt 
Pille Jänes, kes kujundas eelmiselt aastaol lavastuse “Proffet”. hindasid etendusi kõrgelt.
Etendused toimuvad Tallinna Linnateatri poolt Vargamäe Suurimad tänud kümnetele Albu valla inimestele, kes on 
põldudele ehitatatud nn. Vargamäe lõunalaval. Valla rahvas sai nendel päevadel abiks parkimise korraldamisel, turvamisel, 
soodsalt etendust vaadata 12. juunil, mis tõi kokku täismaja öisel valvel, toitlustamisel jm korralduslikel.
pealtvaatajaid! Teatrisündmus “Tagasi Vargamäele” toimub Tallinna 

Kokku mängitakse seda lavastust 13 korda. Lisaks sellele Linnateatri, Pärnu teatri “Endla”, Rakvere Teatri, Albu valla ja 
mängitakse projekti käigus Albus Kukenoosi viljakuivatis “Tõ- A. H. Tammsaare Muuseumi Vargamäel koostööna!
de ja õigus. Teine osa”, Vargamäe põhjalaval “Karin. Indrek. KALJU KERTSMIK

“Tagasi Vargamäele” alustas teekonda

Tõnu Lamp ja Priit Võigemast 
Vargamäe vabariiki tegemas.

Foto Siim Vahur

Inglid “Vargamäe kuningriigi” etendusel.
Foto Andrus Eesmaa
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Vallavolikogu istungil

Vallavalitsuse istungil

ti ettepanek juhatusele need vähemalt 
esialgsel kujul välja pakkuda.

5. Albu Valla Külade Seltsi laenu ga-
Keskkonnakomisjoni esimehe ettepane-26. juunil ranteerimine. Otsustamine lükati edasi ja 
kul lükati eelnõu arutelu edasi, kuna ko- paluti seltsil täpsustada laenu tingimusi 
misjon ei jõudnud eelnõu kohta esitatud 1. Riikliku Looduskaitsekeskuse ning seda, kas laenu tagamiseks ei piisa 
arvamusi läbi vaadata.Järva–Lääne-Virumaa regiooni ja Albu PRIA-st saadud positiivsest otsusest 

4. Järvamaa Omavalitsuste Liidu valla koostöö võimalused looduskaitse seltsi tegevuse toetamise kohta.
strateegia 2008–2012. Otsustati pöör-korraldamisel. Asutuse juhataja Arvi 6. Vallavanema puhkusele lubamine. 
duda JOL-i juhatuse poole seisukohaga, Põldaas tutvustas volikogu liikmetele Vallavanem lubati korralisele osalisele 
et strateegia on liiga üldsõnaline ja peaks asutuse tegevust, koostöövõimalusi ja puhkusele 31 kalendripäevaks alates 14. 
olema konkreetsem ning keskenduma vastas volikogu liikmete küsimustele. juulist kuni 18. juulini ja 28. juulist kuni 
omavalitsusliidu seaduslikele ja põhi-2. Detailplaneeringu algatamine. Ot- 22. augustini 2008.
kirjalistele eesmärkidele. Samuti puudu-sustamine lükati edasi järgmisele istun- 7. Vallavalitsuse informatsioon. Val-
sid strateegia eelnõust tulemusvaldkon-gile. lavanem andis ülevaate reservfondi ka-
dade mõõdikud (sihtväärtused) ning teh-3. Albu valla jäätmehoolduseeskiri. sutamisest.

13. Teemaplaneeringusse „Järvamaa 
sotsiaalne infrastruktuur“ täiendusette-
panekute tegemise arutelu. Katkestati 

Esitati volikogu otsuse eelnõu voli-10. juunil arutelu, et jätkata järgmisel istungil.
kogule.

9. Albu valla vapi kasutamiseks loa 1. Interneti püsiühendusega liitumi- 20. juunil
andmine. Lubati spordiklubil Vargamäe se toetuse määramine. Määrati üks toe-
kasutada Albu valla vappi jalgratturite tus. 1. Eakate tervisetoetuse määramine 
võistlusrõivastel.2. Hoolduse lõpetamine. Lõpetati ja maksmine. Määrati tervisetoetus11 

10. Reservfondist raha eraldamine. hooldus seoses hooldatava surmaga. eakale inimesele.
Eraldati reservfondist:3. Matusetoetuse määramine ja 2. Juunikuu hooldajatoetuse määra-

1) noore spetsialisti toetus 30 000 maksmine. Määrati matusetoetus ühele mine ja maksmine. Määrati toetus 16 
krooni;taotlejale. hooldajale.

2) veevarustus 51 000 krooni  valla-4. Kooli lõpetamise toetuse määra- 3. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 
poolne kaasfinantseering hajaasustuse mine ja maksmine. Määrati kooli lõpe- määramine ja maksmine. Määrati üks 
piirkondades elavatele elanikele kaevu-tamise toetus ühele taotlejale. sotsiaaltoetus raviteenuse transpordi 
de rajamiseks;5. Ehitusloa väljastamine. Väljastati kulude katteks ja üks tugiisiku toetus.

3) Albu Valla Rahvamajadele 80 000 Albu Valla Külade Seltsile (reg.-kood 4. Sünnitoetuse määramine ja maks-
krooni omafinantseeringu tagamiseks 80225888) ehitusluba Albu vallale kuu- mine. Määrati kaks sünnitoetust.
KIK-i projekti elluviimiseks.luva Ahula külas Ahula tehisjärve kin- 5. Albu Valla Külade Seltsi laenu 

11. Albu Vallavalitsuse 6.04.2001. a. nistule Terviseraja valgustuse ehitami- garanteerimine. Esitati volikogu otsuse 
määruse nr 12 „Heakorra teenustasu seks. eelnõu volikogule.
kehtestamine” kehtetuks tunnistamine. 6. Ahula lasteaed-algkooli juurde- 6. Kirjaliku nõusoleku väljastamine. 
Nimetatud määrus tunnistati kehtetuks.ehituse ülevaatuskomisjoni moodusta- Väljastati Evi Bötkerile kirjalik nõus-

12. Teenustasu kehtestamine. Keh-mine. Moodustati Ahula lasteaed- olek Ageri külas Tänava kinnistule väi-
testati alates 15. juunist 2008 Albu valla algkooli juurdeehituse ehitustööde üle- keehitise kuuri püstitamiseks.
asutuse “Teenus” poolt osutatavate sani-vaatuse läbiviimiseks komisjon. 7. Teemaplaneeringusse „Järvamaa 
taartehniliste tööde teostamiseks järg-7. Tee-ehitusloa väljastamine. Väl- sotsiaalne infrastruktuur“ täiendusette-
mised hinnad:jastati Albu vallale tee-ehitusluba Ahu- panekute tegemise arutelu jätkamine. 

1.1. Lukksepatöö 280 krooni/tund la–Neitla ja Neitla–Ageri tee rekonstru- Arutati läbi esitatud eelnõu ja otsustati 
(lisanduvad materjalide hinnad).eerimiseks ning määrati teehoiutööde esitada planeeringusse tehtud muudatus-

1.2. Objektile kohalesõit 200 krooni/ lõpetamise tähtajaks 31. juuli 2008. ettepanekud Järva Maavalitsusele.
kord.8. Detailplaneeringu algatamine. 

23. augustil kell 14 Vargamäel

ALBU VALLA XII PEREPÄEV

* Perepäeva avamine, vallakodaniku tunnistuste kätteandmine
* Perepäeval osalevate Albu valla perede vahel loositakse välja 

koolitoetus kümnele perele a'1200 krooni
* Lasteteatri Mäng etendus „Kadunud kroon”

Bussiajad: Ahula 13.15, Kaalepi 13.20, Järva-Madise 13.25, Männi 13.30, 
Lehtmetsa-Risti 13.15, Peedu 13.17, Määra 13.20

Bussid asuvad tagasiteele pärast perepäeva lõppu.

KAALEPI KÜLA PEREPÄEV
31. augustil kell 12

Kavas traditsioonilised üritused:

* Isade ja poegade vaheline 
jalgpalli mängimine

* Emade ja tütarde pann-
kookide küpsetamine

*    Ühismängud.

Tulemas on ka külalised.



Albu valla ja Tallinna Linnateatri 
eestvedamisel toimus projekti “Tagasi 
Vargamäel” raames kokku kolm talgu-
päeva, mil valmis ligi 100 heinarõuku – 
üks olulisematest osadest lavakujundu-
ses “Wargamäe Wabariigi” etenduses. 
Esimene talgupäev toimus 31. mail ,eda-
si tehti tööd juba õhtuti, sest töö vajas 
tegemist! Need päevad olid 5. ja 11. 
juuni!

Heina andsid teatri tarvis Elle Mae, 
Pearu Vaaderpall ja Kuldar Krasavin. 
Enamiku redelitest lõid kokku teatri enda 
ehitusmehed. Osa redeleid koguti ka valla 
taludest.

Lisaks heinategemisele aitasid talgu-
lised korda teha Tammsaare muuseumi 
territooriumil asuvat Kiigeplatsi, kus 
siluti pinnas ning külvati peale muru

Albu vallast osalesid talguõhtutel 
Vargamäel Pillle Väisanen, Maiu Mäe, 
Rein Voog, Ülle Külv, Marika Tamtik, 
Ahti Randmere, Urmas Tohu, Janek 

Toomas Kossar ja allakirjutanu. Kokku Bäärt, Marika ja Ivo Tuherm, Kersti 
osales talgupäevadel koos Linnateatri Kertsmik, Aune Suve, Leho Rohtla,  
rahvaga ligi 70 inimest.Malle Lomp, Silvi ja Aimar Väinsalu, 

Suur tänu kõigile talgulistele, kes olite Helgi Altmets, Saari ja Karl Joonas 
kiirel ja vajalikul hetkel abiks lavastuse Sildos, Reigo Kalmaru, Hirvo Rannu 
korraldajatele!senior, Hirvo Rannu junior, Triin Rannu, 

KALJU KERTSMIKKaarin Rannu, Elle Mae, Jüri Kaarel 
Foto Siim VahurKabel, Aare Kabel, Peeter Piigert, 

Talgulised kolm päeva teatri jaoks heinal
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Heinarõuku teevad Kalju Kertsmik 
ja Tallinna Linnateatri direktor Raivo 
Põldma.

Mauruse koolis. Foto Raul Markus

Noored on tegusad
Noortekeskuse ja Albu valla eest-

vedamisel toimub suvel noortele mit-
meid üritusi. 

Juulis
10. juuli – Järvamaa noortepäevad 

Paides ( paepäevade raames)
14.–18.juuli – töölaagri vahetus
14.–15. juuli koostöös Plekk-Liisu 

liikluskooliga Albu noortekeskuses 
rollerikoolitus, osalustasu 250 krooni. 
Oodatud on noored alates 14. eluaastast.

14.–15. juuli – jalgratturi liikluskoo-
litus ja eksam Albu noortekeskuses 
koostöös Plekk-Liisu liikluskooliga. 
Jalgratturi koolitus ja eksam on tasuta. 
Noored vanuses 10–14 aastat.

Albu kool viib ellu suure projekti 
Claire ja Tiia eestvedamisel “Seltsis 
segasem”, mille kaudu saavad tublid 
n o o r e d  o s a l e d a  m e r e l a a g r i s  
(www.merelaager.ee)

Augustis
1.–3. augustini osaleme koos Juuru 

noortega Raplamaalt ekskursioonil 
Saaremaale. Kohtade arv piiratud, 
kiiremad ja tublimad saavad kaasa. 
Orienteeruv maksumus 300 kr

7.–8 augustini oleme külas Koeru 
noortel. Rattamatkakene.

12. augustil tule NOORTE-
PÄEVALE Haapsalus nimega TULE, 
NAGU OLED!

Kes soovib osaleda sellel, andku 
teada.

11.–15. augustini töölaagri vahetus. 
12.–14. augustini on üle-eestiline 

töömalevate kokkutulek Pilistveres. 
Sinna saavad tublimad malevlased Albu 
töölaagrist.

Mänguplatsid Ahulas, Kaalepis ja 
Albus ootavad mängima pallimänge. 
Ahula terviserada ootab talgutele töö-
käsi.

Üritustel osalemise info ja registree-
rimine Leho tel 53 88 56 81 või 

Ürituste info on üleval ka meie 
kodulehel www.hot.ee/albuank

LEHO ROHTLA

leho@albu.ee

23.juuni õhtul süüdati Vargamäel Albu Oli tantsu ja mänge – kõike, mida ühel 
valla jaanituli ning toimus jaanipidu, jaanipeol olema peab. Rõõmu valmistas 
millist endise vallaelanikuna ei mäleta. janituleliste terve ellusuhtumine. Vaata-

ning kaasakiskuva esituse. Õnneks oli ilmataat siiski helde ning pea mata märjale ja porile ning jahedavõitu 
Tantsuks mängis selleaastasel jaani-alguseks taevas selgines. Rahvast oli ka ilmale oli tore jaanipidu. Aitäh korraldus-

tulel ansambel Apelsin. Bändi puhkepau-mujalt. komiteele!
sidel sai mõõtu võtta rahvuslikes mängu-Eesti Vabariigi presidendi poolt süü- TRIIN TURB
des – sidumisvõistlus, köievedu, õllekasti datud võidutule tõi Vargamäele kaitseliit-
hoidmine, lastele saapavise. Väike täpsustus: Jaanituli Varga-mäel lane Aare Kabel. Edasi andis võidutule 

Meeldivaks üllatuseks oli kesköö paiku  sai raha riiklikust fondist EV 90 ja “Tagasi külade esindajatele vallavanem Kalju 
suurejooneline ilutulestik. Sellega seoses Vargamäele” projektist. Valla kukrut ei Kertsmik ning seejärel süüdati jaanilõke 
teeb murelikuks valla eelarve. Positiivse kergendatud ja maksumaksja raha õhku ei Vargamäel. Õhtu juhiks oli Tiit Tammleht, 
uuendusena oli jaanipeo toimumiskoht lastud.kes oma ülesandega hästi hakkama sai.
viidud Vargamäele, mis on Albu vallale Malle Lomp,Valla rahvatantsugrupp Kakerdajad 
tähendusrikas ja väärtuslik. rahvamajade juhatajategid vihmast märjal murul meeldejääva 

Jaanituli Vargamäel
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Kooli lõpetasid
Kui teil kunagi on elus mõni suur 

unistus, siis teostage ta ise, ja kui te 
seda ei suuda, siis loobuge, alistuge, 
aga ärge lootke teistele 

A. H. Tammsaare

PÕHIKOOLI LÕPETASID

Albu Põhikool
Egert Homin
Taivo Liiva Allar Lelumees
Maarja Kauge Janar Liiva
Eleriin Tamlak Joseph Madison
Kärolin Jervson Ain Pent
Kati Hein Mait Pihlakas
Kätlin Külv Rain Reimann
Egne Pärn Ott Loorits
Kaie Böning Tarvo Süving
Leino Pihlakas Imre Liivak

Aravete Keskkool
Siim Jalakas
Sander Süld
Marko Tammik

Helme Sanatoorne Kool
Helena Jakobson 

Paide Gümnaasium
Edward Ubaleht

KESKKOOLI/GÜMNAASIUMI 
LÕPETASID:

Aravete Keskkool
Kristiina Assmann
Katrin Grünberg
Ott Kossar
Madis Matvejev
Silja Põldmaa
Anu Tommula
Ivar Voorel
Maris Võro
Sander Vaarmaa

Paide Gümnaasium
Getter Kallas
Kadri Avloi
Kristi Kirss

Gustav Adolf GM
Kaie Sakala

Tallinna Pelgulinna GM
Triinu Liiva 

Abja GM
Tiia Piigert

AMETIKOOLI LÕPETAJAD

Tallinna Polütehnikum
Tõnis Matvejev 

Rakvere Ametikool
Martin Kleitsman

Paide KKK
Villu Tammerik

Albu Vallavalitsus õnnitleb 
lõpetajaid ning soovib kõikide 
unistuste täitumist!

Õppeaasta on lõppenud
Nüüd on ta siis läbi – õppeaas- põlvedele.

ta 2007/2008. Milline ta oli Albu Ka on mul isiklikult heameel 
Põhikoolile? Aasta oli põnev ja selle üle, et viie aasta jooksul, mis 
edukas. Oli Tammsaare juubeli- ma Albu koolis olen töötanud, on 
aasta, oli projektide kirjutamise meie rõõmsameelne ja töökas kol-
aasta, oli edukas ja rõõmus  aasta lektiiv jäänud ühtehoidvaks ja 
õpetajatele, kelle õpilased saavu- töödrabavaks seltskonnaks, kus 
tasid olümpiaadidel ja võistlustel tunned, et sind hoitakse, sind vaja-
häid tulemusi. takse ja ollakse sulle igal hetkel 

Oli aasta, kus laabus koostöö nõu ja jõuga valmis toeks olema. 
nii Ahula lasteaed-algkooliga kui Ei ole viie aasta jooksul kordagi 
ka Albu lasteaiaga ning vallavalit- kuulnud virisemist ega vingumist, 
susega. Heameel on selle üle, et vaid kõik, ükskõik kui raske või 
kooli huvijuht ja kehalise kasva- ebameeldiv see ka oleks, on rõõ-
tuse õpetaja kirjutasid huvitavaid mu ja vaimustusega ära tehtud. 
projekte, mida aitavad ellu viia Sellist entusiasmi ei näe just igas 
Tammsaare muuseumi juhataja ja kollektiivis. Suurimad tänud teile, 
valla noorsootööspetsialist, et val- kallid kolleegid, selle eest, et olen 
la noorte elu veelgi põnevamaks tundnud ennast meie koolis alati 
ja mitmekesisemaks muuta. suurepäraselt.

Kurvaks teeb see, et õpilaste Kuna elu on üks igavene võit-
arv aina väheneb. Sel kevadel lõ- lus, siis soovin, nagu 9. klassi lõ-
petas kooli 19 õpilast, sügisel on I puaktuselgi lõpetada Bertold 
klassi tulemas aga alla 10 lapse. Brechti sõnadega: “Kes võitleb, 
Loodame, et vallavalitsuse ja koo- võib kaotada, kes aga ei võitle, on 
li koostöös suudame siia kooli juba kaotanud”.
meelitada neid meie õpilasi, kes Ilusat ja kosutavat suvevahe-
õpivad mujal. Meil on ju olemas aega ning kõik mõelge sellele, et 
ilus koolimaja, mis pärast remonti uus õppeaasta ei ole enam mägede 
muutub veelgi kaunimaks, ning taga.
meil on olemas spetsialistid, kes 
suure armastusega püüavad edasi ERVIN JÜRISOO,
anda oma teadmisi järeltulevatele Albu PK direktor

Põhikool on läbi
tänada koos oldud aja eest! Küllap saime On hea ju tunda, kui üks asi on lõpe-
omamoodi targe-maks mõlemad, teie tatud ja kui võid öelda, et see töö on nüüd 
õpilastena ja mina teie õpetajana.tehtud. Kool on läbi. Nii lihtne see oligi.

Siirad tänusõnad kõigile Albu kooli Üks etapp on seljataga ja üks doku-
õpetajatele ja töötajatele, kes te tänaste ment välja teenitud. Nüüd pole muud kui 
lõpetajate lõpusirgele jõudmisele olete valikud teha ja edasi minna. Ja meeles 
kaasa aidanud. Suur tänu tänaste lõpe-pidada, et poolel teel peatuma ei jääda. 
tajate peredele, lähedastele ja sõpradele, Olge hakkajad ja innukad, seadke ees-
kes on mõistnud ja toetanud noorte püüd-märke ja jõudke nende täitmiseni!

lusi ja olnud abiks meie Lihtsatest asjadest 
ettevõtmistes!tundke rõõmu, täht-

Tänusõnad vanema-satest asjadest tehke 
tele, koolile ja vallale ka endale kohustus, tü-
lõpetajate poolt.histest või mõttetutest 

Veel kord – aitäh asjadest õppige loo-
kõigile!buma.

Mõelge häid mõt-
Klassijuhataja teid ja tehke need mõt-
KÜLLI PESTIted headeks tegudeks!

Tahaksin õpilasi 

A  B 
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IV õppeveerandil Albu Põhikoolis
Saabunud on kauaoodatud suvi ja 9. mail toimus kooli kevadkontsert, 

lõppenud järjekordne kooliaasta. Nagu kuhu olid oodatud kõik lapsevanemad 
kolmel eelneval veerandil oli ka neljan- vaatama ja kuulama laule, tantse, luu-
dal veerandil palju huvitavaid üritusi ja letusi ja näidendit, mida oli õpitud terve 
tegemisi. aasta jooksul. Kõigile vaatama tulnud 

Veerandi esimene üritus oli piir- emadele, kingiti lillekimp ja kaart ema-
kondlik teatripäev Aravetel, kus osales depäeva puhul. 
ka meie kooli näitering etendusega “Suur 16. mail osalesid meie tublid mudi-
tükk ajab suu lõhki”. laskoori lauljad üle-eestilisel mudilas-

Aprill algas meie tantsutüdrukutele kooride konkurss-festivalil Tamsalus.
maakoolide tantsupäevaga Järva- Jaa- 29. mail helistasid oma viimase 
nis, kus hommikul õpiti kutseliste juhen- koolikella siin majas üheksandikud. 
dajate käe all nii hip-hop- kui ka selts- Üheksandale klassile soovisid tuult 
konnatantsu. Õhtul esineti oma tantsuga tiibadesse esimese klassi poisid ja tüd-
ka sealsele rahvale. rukud, kaheksas klass ja kogu koolipere.

10. aprillil toimus Aravete külamuu- Aprill ja mai olid koolis keskkonna- 
seumis vendade Liivide luulekon- sisulised, mis algas vanapaberikam-
kurss, kus oma esinemisoskusi näitasid paaniaga, kus õpilased kogusid kokku 
Rene Tammleht, Triin Väisanen ja Mir- peaaegu 8 tonni vanapaberit. Tublim oli 
jam Jervson. Äramärkimist vääris Rene Egert Homin, kes tõi 961 kilo vana-
väga hea lugemisoskus. Kooli ühisüritu- paberit. Keskkonnainvesteeringute kes-
sena käidi Rakvere teatris vaatamas kus korraldas meile huvitava ja mõtle-
etendust “Oscar ja Roosamamma. mapaneva loengu ”Järvamaa koolinoo-
Kirjad Jumalale”, mis oli südamlik lu- red teadlikeks tarbijateks”, mille 
gu kümneaastasest poisist Oscarist. teemaks oli kodukeemia, millega me iga 

18. aprillil toimus politsei-, pääste- päev kokku puutume. 
teenistuse ja esmaabiõppus, mis algas 3. mail osalesid tublid õpilased Ees-
tuletõrjeõppuse ja evakueerimisega. timaa suurpuhastusel “Teeme ära 
Evakueerimise lõpus kui kõik ilusti üle 2008!”. Läbi viidi keskkonnaalased vik-
loetud, jaotati meid kolme rühma: 1.–3. toriinid, valmistati prügist skulptuure, 
klass, 4.–6. klass ja 7.–9. klass ning saa- millest pandi üles ka näitus ning kor-
deti erinevatesse punktidesse. Ühes raldati keskkonnateemaline minikon-
punktis näidati meile õpetlikku filmi, verents. Seal tutvustati erinevaid kesk-
kuidas hoiduda tulekahju tekkimisest konnateemalisi muresid ja probleeme.
kodus. Järgmises näidati politseikoera ja 2. juunil tänas direktor koolilõpu-
kolmandas punktis said vabatahtlikud aktusel kõiki tublisid õpilasi, kes olid 
kustutada tulekustutiga tuld. Veel näi- aasta jooksul kooli esindanud erinevatel 
dati, kuidas, millise koguse suitsu peale olümpiaadidel, hästi õppinud, aga ka 
ja kui kiiresti hakkab tööle suitsuandur. neid, kes olid muidu aktiivsed ja sil-

18. aprillil külastas meie kooli Tartu mapaistvad. Eraldi tunnustust pälvisid 
Ülikooli teadusbuss “Väike Vanker”, aktiivselt kooliüritustel kaasateinud ja 
mis näitas meile põnevaid katseid alus- huvitavate ideedega silma paistnud õpi-
tades silikooni valmistamisest ja lõpe- lased, keda autasustati meenega “ Oma 
tades vahutorni ehitamisega vesiniku ja kooli Anton 2008”. Selle aasta laure-
Fairy abil. aadid olid Mirjam Jervson, Mikk Madi-

Aprillikuu kõige oodatum üritus oli son ja Maarja Kauge.
Rammumehe valimine. Rammumees Suvel on ootamas ees koolielu tub-
2008 üritus viidi läbi kahes vanuse- lisid ja aktiivseid esindajaid merelaager, 
rühmas ja kahes osas. Eelüritusena tuli kus saab tegelda kõigega, mis on seotud 
osaleda Kaitseliidu takistusrajal, mille merega.
tublimaid premeeriti vahva sõduri Meie kooli selleaastaseid üritusi ja 
Šveijki kujuga. Parimateks tunnistati ettevõtmisi on toetanud Hansapanga 
noorematest Kardo Tarasov ja vane- projekt “Tähed särama” 43 080 krooniga 
matest Mikk Madison. Pärast puhke- ning Haridus- ja Teadusministeeriumi 
päeva, ootas rammumehe kandidaate ees projekt “Seltsis on segasem” 35 550. 
raske finaalüritus. Võistlusalade valik oli krooniga.
väga mitmekesine. Esimene ala oli Üheksandikele head eksamitel põru-
lõuatõmbed. Samuti pidi tõstma raskusi mist ning kõigile teistele aga toredat suve 
kas matile või lavale, matti vedama, ja kohtumiseni sügisel!
kõhulihaste harjutusi tegema ja õpetaja 
Tiia autot vedama. Eelüritusel häid CLAIRE MILJUKOVA
tulemusi näidanud Mikk ja Kardo, tulid TRIIN VÄISANEN
ülekaalukalt ka lõppvõitjateks. 

 
, 

Õppetulemused
Kooliaasta lõppes I–VIII klassi õpi-

lastel.
Kiituskirjaga lõpetasid klassi Maria 

Kraav, Margen Peterson, Ingeri-
Helena Kakko, Brigitta Krasavin, 
Kadri Laube, Mare Laube, Andra 
Lepper, Kristiina Hein, Renate 
Saluste, Mirjam Jervson, Sirje Laube 
ja Triin Väisanen.

Hinnetele “4” ja ”5” õppisid I klassist 
Margit Liiva, Agatha Dooni Murro ja 
Aires Vichmann; II klassist Henry  
Sven Adams, Rasmus Algpeus, Karl 
Kallas ja Andre Allak; III klassist Ade 
Pärn ja Mariin Elmik; IV klassist 
Markus Mihaliski; V klassist Helena 
Teras ja Gerda Mihaliski; VI klassist 
Greteliis Elmik, Kristofer Kallas, 
Merilin Talimaa, Elvis Homin, Mark 
Ubaleht; VII klassist Sirli Koplimets 
ning VIII klassist Sirli Pärn, Ragne 
Rande ja Erich-Axl Ubaleht. 

Õppeaasta oli väga edukas nii aine-
olümpiaadidel kui ka võistlustel ja kon-
kurssidel esinemise poolest. Järva maa-
valitsuse haridus- ja kultuuriosakond ni-
metas oma kokkuvõttes meie kooli maa-
konna põhikoolidest tublimaks aine-
olümpiaadidel osalejaks. Esikohad toodi 
informaatikaolümpiaadilt (Renate Sa-
luste, juhendaja Maarika Avloi) ning 
ajaloo-olümpiaadilt (Sirje Laube, ju-
hendaja Kaja Kraav). Esikolmikusse 
mahtusid meie õpilased veel emakeele- 
(Sirje Laube, juhendaja Enda Trubok), 
geograafia- (Sirje Laube, juhendaja 
Külli Pesti) ja keemiaolümpiaadil 
(Mirjam Jervson, juhendaja Maarika 
Avloi). Väga tublid olid meie noored 
kunstnikud. Võistlusel “Järvamaa parim 
noor kunstnik 2007” saavutati IV–VI 
klasside arvestuses lausa kolmikvõit 
(Kadri Laube 1., Mare Laube 2. ja 
Andra Lepper 3. koht, juhendaja Kersti 
Liivak). Tublid olid ka meie väikesed 
lauljad. Konkursil “Järvamaa laulukaar 
2008” saavutas Maria Kraav 2. ja Agat-
ha Dooni Murro 3. koha (juhendaja 
Kaja Kraav). 

Hästi esineti VII klassi matemaatika-
võistlusel “Nuputa” (Teho Liiva, Kris-
tiina Hein, Renate Saluste 4. koht; juhen-
daja Ivi Madison), 3.–4. klasside ja 5. 
klasside õpioskuste olümpiaadidel (5. 
kohad; juhendajad Mare Kabel ja Enda 
Trubok), Järvamaa võimlemis- ja liiku-
misrühmade karikavõistlusel (5. koht, 
juhendaja Tiia Mänd), Järvamaa väike-
koolide vokaalansamblite festivalil, 
festivalil “Koolitants 2008” jm. 

Kiitmist väärivad kõik need 75 meie 
kooli õpilast, kes on kooli esindanud, 
ning nende juhendajad ja ringijuhid

MAIE RAMBI
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Tere, suvevaheaeg!
Käes on juba suvija koolilapsed on 

kätte saanud oma palga, mis pikal talvel 
teenitud sai.

Ahula lasteaed-algkoolis õppisid 
hindele “5” EVE KIRSIPUU IV klassist 
ning KELLI TALIMAA, AVE MARIE 
TUHERM, CÄROLIN RAJASAAR ja 
RONALDO MARTINSON II klassist.

Esimeses klassis me hindeid ei pane, 
kuid ära tahaks märkida tublisid 
tüdruku id  MARTCELLA-ELLA 
MELDRIT JA MARI-LIIS LILLE-
MÄED.

Hinnetele “4” ja “5” õppisid III 
klassist Annika Süving, Helen Dimitriev, 
Dario Suve, Heiti Oja ja Rauno Talus-
saar.

MARIKA TAMTIK

Juunikuu Vargamäel
Muuseumi perele on olnud juunikuu muusemi 50. asutamispäeva. Kuupäev 

väga kiire. Ajakirjandus on jõudnud polnud küll õige, sest muuseum asutati 
kajastada meie ettevõtmisi koos Tallinna 30. jaanuaril 1958, kirjaniku 80. sünni-
Linnateatri, Rakvere Teatri ja Pärnu aastapäevaks, kuid suvine aeg on Varga-
„Endla” teatriga. mäele jõudmiseks käepärasem. Et need 

13. juunit võib pidada tõeliseks 50 aastat muuseumi loos oleksid külas-
Tammsaare päevaks. Pärast lõunat kogu- tajatel silme ees, koostasime selle kohta 
nes Albu mõisa grupp kirjaniku loomin- ka näituse, mille üheskoos kutsututega 
gu huvilisi üle maailma kirjanduskon- pidulikult avasime. Näitus jääb avatuks 
verentsile, mille põhiteemaks sai Tamm- 1. oktoobrini, kasutage teiegi võimalust 
saare loomingu tõlkimine. Osalejad tun- sellega tutvuda.
nistasid hiljem, et toodi välja huvitavaid Reedel, 21. juunil kell 12 kõlas  star-
tahke, mis aitavad taas paremini mõista dipauk tõelisele maratonile, kus osales 
kirjaniku loomingu eatuse fenomeni. 240 inimest. Albu vallas tehti ajalugu, 22 

13. juunil avati Järvamaa Kultuuri- tunni jooksul mängiti kokku neli eten-
hiies Vargamäel väga omanäoline näitus. dust, milles käsitleti kõiki „Tõe ja 
Juba ülevalt mäe otsast oli näha metsa õiguse” viit osa. Teekond sai päris pikk, 
varjus seisvaid inimfiguure, lähemalt pärast esimest etendust lisandus 280 
asja uurides võisime tõdeda, et tegemist teatrihuvilist. Etenduste vahel olid tunni-
oli Eesti teatri suurkujudega ning nende ajased pausid, mil sai selga sirutada ja 
suurrollidega A. H. Tammsaare loomin- keha kinnitada. Siis aga taas etendust 
gut käsitledes teatrite laval. Täname vaatama. Maratonistidel tekkis tõeline 
Katre Rohumaad, Aime Unti ja Mart hasart, öine külm õhk ei suutnud kedagi 
Reinot suure töö eest, mis sai tehtud selle maha murda, varahommikul tekkinud 
näituse ettevalmistamisel. udu tekitas põneva saladusloori „Varga-

Sama päeva õhtul algas ka meie teat- mäe kuningriigi” etenduse ümber. Kui 
risuvi – esietendus A. H. Tammsaare, kell 8 hakkas päike soojendama ja 
Urmas Lennuki ja Elmo Nüganeni ühis- enesetunne muutus mõnusaks, said kõik 
lavastuses „Wargamäe Wabariik”. Pub- õnnelikult tõdeda, et selle maratoni on 
lik võttis etenduse väga hästi vastu,  pikk nad edukalt lõpuni suutnud „joosta”. 
töö oli kandnud head vilja. Emotsioonid olid ülevad, kogemus oli 

16. juunil külastas programmis „Mõ- uus ja põnev ning nad olid osalenud 
tisklusi Tammsaarega” muuseumit pere- ajaloolisel sündmusel.
kond Ehinid. Kristiina, Mai ja Andres 27. juunil toimus retk „Tammsaare 
lugesid oma luuletusi, tõid välja A. H. jälgedes”. Alustades Tallinnast kirjaniku 
Tammsaare loomingu olulisuse nende viimasest kodust tegime vähikäigu läbi 
kui kirjanike kujunemisel. Tänan kogu kirjaniku elu. Aga päev oli tore ja meele-
südamest Helgi Altmetsa, kes päästis olukas.
Albu valla rahva kirjandushuvi au, olles Ootame teid kõik juulikuus muuseu-
peale muuseumi töötajate ainus kuulaja. misse.

20. juunil olid kutsutud muuseumisse Soovime ilusat suve jätku!
kõik need, kes on läbi aegade olnud meie AUNE SUVE,
muuseumiga veidigi seotud. Tähistasime muuseumi juhataja

haarasin kinni võimalusest siin ka töötada. Olen sündinud 
Muuseumis teen programmijuhi tööd. See 1986. aastal Kauna-
tähendab seda, et minu ülesandeks on mit-ses. Leedulasest isalt 
mesuguste ürituste ja programmide välja olen pärinud pere-
mõtlemine ning korraldamine. A. H. Tamm-konnanime, kuid ena-
saare muuseum on kõike muud kui igav ja miku elust olen veet-
surnud koht, kuid minu eesmärgiks on muuta nud Eestis, põhiliselt 
muuseum kohaks, kuhu inimesed tuleksid Tallinnas. Emapool-
suure huviga ka siis, kui parasjagu pole ne suguvõsa on aga 
käimas mõnda suveetendust. Praegu on väl-seotud Järvamaaga. 
jatöötamisel sünnipäevaprogramm lastele Minu vanaema on 
ning pulmaprogramm noorpaaridele. Muu-sündinud ning kasva-
seumis keskendutakse peamiselt A. H. nud Tamsalus, ema Türil.
Tammsaare isikule ning 19. sajandi kesk-Hiljuti lõpetasin Tartu Ülikoolis bakalau-
paiga taluelu tutvustamisele, kuid lisaks sel-reuseastme eesti kirjanduse erialal. Täis-
lele on plaanis nii sel kui ka järgmistel aastatel kohaga asusin A. H. Tammsaare muuseu-
mitmesuguseid muid üritusi. Ikka selleks, et misse tööle 1. juunil 2008, kuid tänu suve-
muuseumit oleks nii kohalikel kui kaugemalt lavastustele olen siiakanti külastajana 
tulnutel ikka ja jälle tore ning huvitav sattunud mitmeid kordi varemgi. Siinne 
külastada.piirkond on ilus ja huvitav ning seetõttu 

Greta Tamosiunaite, muuseumi uus projektijuht

Vestlusring Aidi Vallikuga
8. juulil kell 22 toimub muuseumis 

programmis „Mõtisklusi Tammsaarega”  
vestlusring Aidi Vallikuga. Valitud arut-
elu teemaks on sellel korral „Eesti 
lemmiklooma pidamise kultuurikajastus 
Tammsaare teostes.”

Aidi Vallik on eesti  noorsookirjanik, 
kelle sulest ilmus esimene luuletus 1980. 
aastal, kui ta oli 9-aastane, tänaseks on 
ilmunud tal neli luulekogu. Tuntumad 
proosateosed on „Kuidas elad, Ann?” ja 
„Mis teha, Ann?”. Raamatud on saanud 
noorte hulgas väga sooja vastuvõtu 
osaliseks ja Rakvere teater on Viljandi 
Kultuuriakadeemia tudengitega toonud 
esimese raamatu teatrilavale. 

Ootame kõiki kirjandushuvilisi.
AUNE SUVE

25., 26., 27., 28., 29., 30., ja 31. 
juulil ning 1. ja 2. augusilt kell 19,

27. juulil ja 3. augustil kell 16 

TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia 
etenduse

 “tõde:EI:õigus” 
II hooaeg Vargamäel. 

Lavastaja Helen Rekkor

Mis on Vargamäe noorte õigus ja 
millise tõe järgi nemad oma elu 
seavad? 

Piletid müügil Piletimaailma müü-
gikohtades ja muuseumis.

1. juulil kell 18
koolinoorte teatrilaagri lõpetamine 

Vargamäel
„Mängime A. H. Tammsaare 

loomingut “ 
Lavastaja Karin Raid.

Sissepääs muuseumi pileti hinnaga.
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Armsad kuldleerilised!
Teie, kelle leeripäevast on möödunud 50 ja võib-olla enamgi aastat! 

Kuldleeripüha toimub Järva-Madise kirikus juulikuu 4. pühapäeval, 27. juulil 
kell 11.

Kontaktid:
Järva-Madise kogudus  382 0446
Õpetaja Rutt Süvari 5569 5262, rutt.syvari@just.ee
Üks leerilastest Silja Voog (neiuna Elias) 518 3027
Maiu Mäe Kaalepist  382 0628, 5816 2514

TALGUMESS
5. juulil  TALGUMESS/MEEPÄEV 

 tutvustatakse mesindust, meetooteid ja mett kosmeetikas. 

Päevakava:
10.00 – 15.00 meesaaduste müük – Kadri Uusoja ja Ülle Talimaa

mesindustarvete müük – Margus Kivi Mesitop OÜ

Töötoad
* Vahaküünalde valmistamine
* Meemassaaþ  õpetus koos loenguga „raviva meemassaaþi mõju 

organismile” näidis massaaþid (eritasu eest)
* Lastele multifilm „Meemeistrite linn”
* Õppefilm mesindusest

Võimalus ratsutada ja teha hobuvankrisõitu.

11.00 – Näituse „Eesti mesindus läbi aja” avamine koos Põllumajandus-
muuseumiga.

Loengud:
11.00 Mesindusnäituse esemete ning müügil olevaid mesinduse abivahendite 
tutvustamine ja kasutamine – Vahur Talimaa, 2007. aasta mesinik.
12.00 Mesilaspere elu (sülemlemine, elukorraldus tarus, mesiniku tööd) – Mai 
Endla 
13.00 Mesindussaadused – Vahur Talimaa
14.00 Kõigi huvitatute küsimustele vastavad Mai Endla ja Vahur Talimaa

Osalustasu muuseumi pileti hinnaga.

Ootame kõiki maiasmokki ja mesindushuvilisi.

Jalgrattamatk
Albu valla IV rattamatk algab 18. 

juulil kell 11 Valgehobusemäe keskuse 
juurest ja lõpeb samas kohas. Rattamatka 
ring kulgeb ümber Valgehobusemäe ja 
Kakerdi raba. 

Külastame Rehesaare suurkivi ja 
hurmavat Kakerdi raba. Ringi pikkus, 50 
km, on jõukohane kõigile!

Matkapäeva meeldivaks kulgemi-
seks soovitan matkalistel ennast varus-
tada mõne võileiva ja joogiga. Kindlasti 
võtke kaasa ka tükk šokolaadi, siis võite 
kindlad olla, et energiat jätkub kogu ret-
keks. Kaasas võiksid olla ka ujumis-
püksid, sest kuuma ilmaga rabajärves 
kümmelda on meeldiv suvine kogemus.

Matk kestab umbes 5tundi, sõidame 
kõigile vastuvõetavas tempos. Pea mee-
les, et matk ei ole võistlus.

Rattamatka rada on kogu pikkuses 
tähistatud, nii et pöörake tähelepanu 
viitadele.

Osavõtumaks on lastele (-16 a) 25 ja 
täiskasvanutele 50 krooni. Raha saab 
maksta kohapeal!

Kõik osavõtjad saavad lõpus suppi ja 
tulist sauna.

Jalgratta puudumisel saab rattaid 
rentida Valgehobusemäe suusa- ja puh-
kekeskuse külastushoonest.

Tule koos pere, naabrite ja sõpra-
dega ja tee üks tore suvine rattamatk.

Valgehobusemägi ootab teid!

Liikumissarja VI ja VII etapp
Albu liikumissari on jõudnud juba 

kuuenda etapini mis toimub 26. juulil 
valgehobusemäel.

Seitsmes etapp toimub 20. augustil.
Kellaajad ja täpsem info juuli keskel 

Valgehobusemäe suusa- ja puhkekes-
kuse kodulehel , 
või telefonil 56 210 588

Ka suvel tuleb ennast vormis hoi-
da, tulge valgehobusemäele kõndima!

www.valgehobuse.ee

Spordiüritused
12.–13. juulil rattaorienteerumise 

Eesti meistrivõistlused 
9. augustil orienteerumise Järva 

meistrivõistlused 
Tule osalema või kaasa elama!

Olümpiamängud
Valgehobusemäe suusa- ja puhke-

keskuse II korrusel on alates 8. augustist 
olümpiamängud suurel ekraanil. Tule 
vaata spordimängude suursündmust ning 
spordi ka ise Valgehobusemäel.

Külastushoone saunad, kohvik ja sporditarvete rent avatud iga päev kl 10–20.
Olümpiamängude ajal lahtiolekuajad muutuvad (pikemaks).
Täpsem info: 

info@valgehobuse.ee
tel: 666 11 22,  56 210 588

www.valgehobuse.ee
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Meie hulgast lahkusid

JEFIMIA JUURIK
VELLO LIIVA 

Ahula kauplus vajab müüjat.
Võimalus rentida ruume.
Info tel. 50 20 777; 646 1507

JUULIKUUS
Emmi Tarjo 90
Magda Tralla 86
Vaike Taksimäe 84
Olga Sommer 82
Arved Vähter 74
Endel Salmu 74
Aksel Mets 74
Lembit Reinok 72
Milvi Kraak 71
Iivi Aun 70
Juhan Liivak 70
Tiia Kollom 65
Harry Kaasik 60
Evi Lensment 60
Asta Evisalu 60

AUGUSTIKUUS
Selma-Auguste Soberg 86
Konstantin Madison 84
Tuve Tuherm 83
Miia Sinikas 82
Anna Kovru 80
Maie Murro 80
Elma Tolmov 79
Zoja Raaper 79
Ülo-Johannes Karu 79
Alide Gavrilova 78
Evi Bötker 76
Leokadia Olehnovitð 75
Renata Adasson 73
Eevi Ehrmann 73
Arvi-Ülo Maasik 72
Hillar-Aare Jõgisalu 72
Ülo Kautlenbach 71

UUS VALLAKODANIK

MIA MÄND
22.05.2008

ERKI JALAST
29.05.2008

MATS-MIILO MELDER
09.06.2008

MARLEEN KÄRNER
21.06.2008

Õnnitleme vanemaid!

Suvi  viimaks ometi! Eks ta ole küll 
selline  liialt tuuli trotsiv ja isegi ehk  
jahedavõitu... aga suvele on see ju 
lubatud. Ah, mis me sellest ilmast ikka 
kogu aeg muljetame. Kõige tähtsam on ju 
hoopis see, et tuju hea ja tervis korras. 
Aga et see nii oleks, tuleb  puhata, sporti 
teha, oma söögilauda peaks ka 
loominguliselt suhtuma. Ärge siis suure 
suvega kaotsi minge: nautige kunsti ja 
kultuuri, siis on, millest sügisel rääkida.

Lehetoimkond

Albu raamatukogu on suletud 7.–11. 
juulini. Oleme Viljandis koolitusel.

RAAMATUKOGUD

Ahula raamatukogu ja Kaalepi luge-
mispunkt 1. juulist – 8. augustini suve-
puhkusel. Ajakirjandust on võimalik 
uuendada Ahulas 14. juulil kell 9 – 14.

5. juulil

Seidla mõisa pargis

 vanavaralaat 

12. JUULIL  kell 16  SEIDLA MÕISA PARGIS

EESTI V PAARISRAMMUMEES 2008

Võistlusest võtavad osa parimad mehed Eestist, Lätist ja Leedust

VÕISTLUSALAD:
430 kg traktorikummi kantimine

Kombineeritud teatevõistlus
Kaheksa kivi (100-180 kg) tõstmine erineva kõrgusega alustele

Kuue näitsiku kandmine
Paaris 200 kg palgi surumine rinnalt

Trepil raskuste tõstmine 

KELL 21.00 ansambel  SMILERS
PILETID:

Lapsed (alla 1 m) tasuta
Õpilased, täiskasvanud 50 krooni (pääse kehtib ka õhtul)

Õpilased, täiskasvanud (alates kell 18.00) 100 krooni
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5. juulil kell 17
Järva-Madise kirikus kontsert

„Neli episoodi 
Miralda Mauruse kirjadest“ 

Esitluskoosseis: Tallinna Saksofoni-
kvartett ja sopran Pille Lill. 

Kontsert on tasuta.

Laupäeval, 14. juunil oli selle aasta 
esimene talgupäev Valgehobusemäel. 
Talgulised korrastasid keskuse hoone 
tagumise külje maa-ala ning rajasid  
koos vihmavete ärajuhtimise kraavi. 
Talgupäeval osalesid Õile Kalme, Elle 
Mae, Helgi Altmets, Leho Rohtla, 
Kenneth Koosma, Saari ja Karl Joonas 
Sildas ning allakirjutanu. Pärast tööd 
ootas talgulisi saun, soe supp, külm jook.

Suurimad tänud abilistele! 
KALJU KERTSMIK

Talgulised kindlustasid nõlvu Müügil huvitavad raamatud
Valla raamatukogudes, valla kantse-

leis, Albu mõisas ja Tammsaare muu-
seumis on müügil valla ajalugu ja kultuu-
risündmusi kajastavad raamatud.

Albu vald. Fotosid läbi sajandite”  
295 kr.;

Anton Hansen Tammsaare oma 
koduloodusest “Siin mägi, seal mägi...” – 
225 kr.;

Tammsaare kirjanduspreemia saajad  
Hugo Hiibuse sulega – 100 kr.


